ATA DA SESSAO DESTINADA AO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILlTAcAo, REFERENTE
AO PROCESSO LICITATORIO TOMADA DE PREOS N° 019/2022-TP.

Aos 17 (dezessete) dias do mês de outubro de 2022, as 09:00 horas, a Comissão Permanente de Licitaçao do

Municipio de Pedra Branca, João Vieira de Souza Neto, Pedro Amaro Nunes e Hawa Nàgila Araüjo Bezerra,

onde, sob a presidência do primeiro, reuniu-se para a sessão püblica destinada ao julgamento dos documentos

de habilitacão apresentados para a licitaçao TOMADA DE PREOS N° 019/2022-TP, cujo objeto versa sobre

CONTRATAcAO DE SERVIOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA AS INSTITUIçOES DE ENSINO DA

EDucAçAo BASICA, ELABORAçAO E ExEcucAo DOS PLANOS DE TRABALHO E DAS AcOES

FINANCEIRAS, COM BASE NOS EDITAIS DOS PROJETOS FEDERAlS ORIUNDOS DO FNDE/MEC, JUNTO

A SECRETARIA DE EDUCAçAO DO MUNICEPIO DE PEDRA BRANCAICE. 0 Presidente da CPL deu iniclo

aos trabaihos determinando a leitura da ata da sessão anterior, que em suma, extral-se que os envelopes de

documentos foram abertos, e o conteUdo analisado e rubricado pelos presentes, em seguida deliberou-se pela

suspensão da sessão corn vistas a subsidiar a decisão da CPL. Feito isto, passou-se a análise e conferéncia

final, emissão de consulta consolidada junto ao TCU. Por tim, vistos, analisados e discutidos os autos, a CPL

deliberou o que segue: EMPRESAS HABILITADAS: 01) R & A ASSESSORIA CONTABIL, SERVIOS E

INFORMATICA S/S LTDA, inscrita no CNPJ n.° 13.075.241/0001-41; 02) LOUZAN ASSESSORIA TECNICO E

PEDAGOGICA LTDA, inscrita no CNPJ n.° 07.278.520/0001-00; 03) JBR ASSESSORIA E CONSULTORIA

CONTABIL LTDA, inscrita no CNPJ n.° 26.825.283/0001-02; 04) EXP CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA,

inscrita no CNPJ no. 04.769.452/0001-93. A CPL decidiu publicar edital contendo o extrato deste julgado nos

rn&os de divulgaçao em que se deu o texto original, abrindo-se o prazo recursal nos termos do art. 109, inc. I, 'a"

da Lei n.° 8.666/93, definindo-se de antemäo no resumo, em prestIgio do principlo da economicidade no

tratamento dos textos veiculados na imprensa, a data para abertura de envelopes de proposta na eventualidade

de inexistir recursos, disponibilizando-se, ainda, o inteiro teor desta ata de julgamento no Portal da

Transparência do Municipio de Pedra Branca e no Portal de Licitacoes dos Municipios mantido ICE/CE. Nada

mais havendo a consignar em ata, o presidente da CPL declarou encerrada a sessão, tendo sido lavrada a

presente, que após lida e se achada conforme, val assinada pela Comissão Permanente de Licitaçao. Pedra

Branca/CE, 17 de outubro de 2022.

Presiente da CPL Membro da CPL

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Sitio eletrônico: www.pedrabranca.ce.qov.br
R. José Joaquim de Sousa, 10, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000

Al
Joäo Viei a de Souza Neto Pedro ro Nunes

yV4 14(1'

Hawa Nagil.
,
 Araüjo Bezerra

Membro da CPL